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Estado do Maranhão

Ministério Público

Procuradoria Geral de Justiça - UASG: 925129

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Pregão Eletrônico n° 21/2023 - SRP

Processo Administrativo n° 22772/2022

Item Descrição Marca Und Qtde P.Unit P.Total

01

02

Quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte quatro reais

Prazo de validade da proposta:  60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital.

Prazo de entrega:  Em até 30 (trinta) dias consecutivos, contado do recebimento da Nota de Empenho.

Dados bancários: Banco do Brasil; AG: 4445-8; CC: 46.252-7  - Chave PIX: CNPJ n° 44.945.573/0001-63.

Responsável pela assinatura do contrato:  Wesllyene Nascimento Pereira, empresária, solteira, brasileira, CPF n° : 609.778.193-88 e RG 020576502002-6

Nos preços contratados estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos de qualquer natureza, incidentes sobre o seu objeto, inclusive impostos, taxas, frete, seguro e demais encargos.

São Luis | MA 27 de março de 2023

Rua Professora Maria dos Anjos Santos | n° 192 | Monte Castelo | São Luís | Maranhão.

CNPJ.: 44.945.573/0001-63 | IE: 12.740.699-9 | IM: 368240866-1

CEP: 65.085-074 | Tel. 98 99242.3786 | 98 98804.4208

E-mail: suptco1@gmail.com

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de Peças de Reposição para Ultrabooks HP ElitBook 840 G3, visando a recuperação de ultrabooks desta Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Maranhão -

PGJMA.

Teclados para Ultrabook HP EliteBook 840 G3

- Cor: Preta - Part Number: 508800-201 - Possuir layout ABNT2, ou seja, é um teclado de acordo com os padrões brasileiros,

com acentos e cedilha. Garantia: 12 (doze) meses.

BestBattery Und 100 207,90 20.790,00

Estamos ciente e de acordo com todas as normas do presente Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Baterias para Ultrabook Elitebook 840 G3

- Capacidade: 46.5Wh - Corrente: 4080mAh - Modelo: 800513-001. Garantia: 14 (quatorze) meses.
BestBattery Und 100 248,34 24.834,00

Importa valor global da presente proposta em 45.624,00R$                               

Prazo de vigência do contrato:  12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, conforme art. 17 do Ato Regulamentar nº 11/2014-GPGJ.

Local de entrega:   No Galpões 19 e 20 da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Maranhão, no endereço Avenida Governador Luís Rocha, nº 24, Monte Castelo, Próximo ao Hospital Sara, São

Luís – MA, CEP: 65035-270, telefone: (98) 3219-1660, no horário das 08:00 às 15:00 horas;

Prazo de pagamento: Em até 10 (dez) dias úteis, após o ato de RECEBIMENTO DEFINITIVO dos objetos e mediante apresentação de sua(s) respectiva(s) Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) de Serviço(s) e documentações

complementares, conforme os itens de fornecimento

mailto:suptco1@gmail.com


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 44.945.573/0001-63
Razão Social: W N PEREIRA
Nome Fantasia: BECTOR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/03/2024
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/08/2023
FGTS 12/05/2023
Trabalhista Validade: 26/08/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/03/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 02/02/2023 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/04/2023 10:54 de
CPF: 406.885.423-87      Nome: SERGIO HENRIQUE DE CARVALHO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

27/04/2023 10:55:49Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: W N PEREIRA
CNPJ: 44.945.573/0001-63

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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Anexo II 

 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTESCO 

(RESOLUÇÃO CNMP 37/2009) 

 

 

Cientes que ao se realizar declaração falsa, incorre-se no crime de falsidade ideológica, previsto 

no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, declaramos que não há sócios na empresa W N PEREIRA, 

CNPJ/MF sob nº 44.945.573/0001-63, que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, 

colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros do Ministério Público do Estado 

do Maranhão atualmente ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, 

detentor de tais cargos e funções quando da deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores 

ao início do procedimento licitatório, assim como de servidores atualmente ocupantes de cargos de 

direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha 

hierárquica da área encarregada da licitação, detentor de tais cargos quando da deflagração da licitação 

ou nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento licitatório. 

 

 

São Luís | MA 27 abril de 2023 

 

 

mailto:suptco1@gmail.com






 

Av. Mastro João Nunes Ana Jansen, 203C, São Francisco, São Luís, Maranhão. 

CNPJ.: 06.652.636/0001-02, Insc. Estadual: 12.213.964-0, Insc. Municipal: 52260000 

CEP: 65.076-902, Telefone (98 )3227.7249 

E-mail: streetcar_jorge@hotmail.com 

 

 
 

STREETCAR 
J. R. PACHECO - ME 

 

 

 

 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

 

 

Atestamos para os devidos fins de comprovação técnica, que a empresa 

WESLLYENE NASCIMENTO PEREIRA 60977819388, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita sob o CNPJ: n° 44.945.573/0001-63, sediada na Rua Itália, Quadra 6A, Casa 

17, Anjo da Guarda, CEP: 65.085-074, São Luís - MA, prestou serviços / entregou 

produtos do tipo material de informática: Notebooks, HD Externos, 

Microcomputadores e Monitores, atendendo satisfatoriamente as expectativas na 

sua contratação e tendo cumprido com mérito todas as etapas do trabalho. 

 

Declaramos, ainda que os compromissos contratuais assumidos foram 

cumpridos de forma satisfatória, nada constando em nossos registros, até a presente 

data, que desabone comercial ou tecnicamente a empresa. 

 

 

 

São Luís | MA 10 de março de 2022. 

 

 

 

 

 
Responsável legal pela empresa 

Jorge Rodrigues Pacheco 

Empresário 

CPF: 570.435.313-49  

 

 
 

mailto:streetcar_jorge@hotmail.com
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https://sei.tre-ma.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1958816&infra_sist… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
AV. SENADOR VITORINO FREIRE - Bairro AREINHA - CEP 65010917 - São Luís - MA

 

ATESTO

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa WESLLYENE NASCIMENTO
PEREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.945.573/0001-63, prestou serviço ao TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO MARANHÃO, CNPJ nº 05.962.421/0001-17 e detém qualificação técnica para
FORNECIMENTO DE BENS DE CONSUMO.

Registramos que a empresa forneceu o item 6 do pregão 48/2022, no prazo acordado,
sob o valor de R$ 3.995,00 (três mil, novecentos e noventa e cinco reais), conforme NFe 5 e Nota de
Empenho SIAFI 964/2022.

Informamos ainda que a prestação do serviço acima referido apresentou bom
desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a
desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

 
EDSON CARLOS FERNANDES GARCIA

Gestor e fiscal do contrato

Documento assinado eletronicamente por EDSON CARLOS FERNANDES GARCIA, Técnico Judiciário,
em 04/01/2023, às 14:53, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar informando o código
verificador 1785103 e o código CRC 458FC45F.

0013986-52.2022.6.27.8000 1785103v2



WESLLYENE NASCIMENTO PEREIRA 60977819388 
RUA ITALIA, 17 QUADRA 6ª, ANJO DA GUARDA CEP 65.085-074 

CNPJ N.º 44.945.573/0001-63 
NIRE: 21802696021 

SÃO LUÍS - MA 
 

BALANÇO PATRIMONIAL 
EM 31/12/2022 

 
 
 

 
 

ATIVO PASSIVO 
CIRCULANTE 40.251,30 CIRCULANTE 10.786,66 
    
DISPONIVEL 7.337,40 OBRIGAÇÕES      
    Caixa 1.350,00     Fornecedores a pagar 8.552,56 
    Bancos c/movimento 5.987,40     Obrigações Tributárias 258,70 
         Obrigação c/pessoal 1.321,10 
      Obrig Trabalhista e Previdenciária 654,30 
REALIZAVEL A CURTO PRAZO 32.913,90       
    Clientes 7.259,80   
    Estoque 25.654,10      
    
PERMANENTE  PATRIMÔNIO LIQUIDO 42.754,50 
    
IMOBILIZADO 13.289,86     CAPITAL SOCIAL  
      Móveis & Utensílios 4.856,30          Integralizado 20.000,00 
      Computadores e Periféricos 8.987,30     LUCROS/PREJUIZO ACUMULADO  
      ( - ) Deprec Acumulada (553,74)          Lucro Acumulado 22.754,50 
          
          
          
    
    
         
    
    
    
TOTAL DO ATIVO 53.541,16 TOTAL DO PASSIVO 53.541,16 

 
 
 

São Luís (MA), 31 de dezembro de 2022 
 
 
 
        Wesllyene Nascimento Pereira                                                                          Romário da Conceição Moreira neto 
                     Titular                                                                                             CPF 269556793-68 
                                                                                                                           CRC 8560/O3-MA 
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WESLLYENE NASCIMENTO PEREIRA 60977819388 
RUA ITALIA, 17 QUADRA 6ª, ANJO DA GUARDA CEP 65.085-074 

CNPJ N.º 44.945.573/0001-63 
NIRE: 21802696021 

SÃO LUÍS - MA 
 

 
 
 
 
 
 

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO EXERCICIO 
EM 31/12/2022 

 
 
 

 
 

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 80.654,70 
  
( - ) DEDUÇLÃO DA RECEITA BRUTA  
   Impostos incidentes s/receitas 1.852,40 
  
( = ) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 78.802,30 
  
( - ) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 34.987,50 
  
( = ) LUCRO BRUTO 43.814,70 
  
( - ) DESPESAS OPERACIONAIS 8.814,70 
          
( - ) DESPESAS ADMINISTRATIVAS 6.258,30 
  
( - ) DESPESAS GERAIS   5.987,20 
  
( = ) LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO 22.754,50 
  

 
 
 
 
 
 

São Luís (MA), 31 de dezembro de 2022 
 
 

 
 
                                                                                                                         Romário da Conceição Moreira neto 
     Wesllyene Nascimento Pereira                                                                                       CPF 269556793-68 
               Titular                                                                                                        CRC 8560/O3-MA 
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WESLLYENE NASCIMENTO PEREIRA 60977819388 
RUA ITALIA, 17 QUADRA 6ª, ANJO DA GUARDA CEP 65.085-074 

CNPJ N.º 44.945.573/0001-63 
NIRE: 21802696021 

SÃO LUÍS - MA 
 
INDICES ECONÔMICOS E FINANCEIROS PARA FINS DE LICITAÇÃO 
 
 
INDICE DE LIQUIDEZ 
 
LIQUIDEZ CORRENTE 
 
LC = AC + REALIZAVEL A LONGO PRAZO 
         PC + EXIGIVEL A LONGO PRAZO 
LC =  40.251,30 
           10.786,66 
LC = 3,73 
 
SOLVÊNÇIA GERAL 
 
ISG =  ATIVO TOTAL 
           PC + EXIGIVEL A LONGO PRAZO 
 
ISG = 53.541,16 
           10.786,66 
 
ISG = 4,96 
 
LIQUIDEZ GERAL 
 
LG = AC + RLP 
         PC + ELP 
 
LG = 40.251,30 + 0,00 
         10.786,66 + 0,00 
 
LG =  40.251,30 
           10.786,66 
 
LG = 3,73 

São Luís (MA), 31 de dezembro de 2022 
 
 
            Wesllyene Nascimento Pereira                                                                          Romário da Conceição Moreira neto 
                     Titular                                                                                                  CPF 269556793-68 
                                                                                                                               CRC 8560/O3-MA 
                                                                                                                               

 
 

Página 3 de 4



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa W N PEREIRA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

26955679368

60977819388

Página 4 de 4

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.



Capital
R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Último Arquivamento
Data
26/01/2023

Número
20230124500

Ato/eventos
223 / 223 - BALANCO

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Nome do Empresário: WESLLYENE NASCIMENTO PEREIRA
Identidade:
205765020026

CPF:
609.778.193-88

Estado civil:
NÃO INFORMADO

Regime de bens:
NÃO INFORMADO

NIRE (Sede)
21802696021

CNPJ
44.945.573/0001-63

Arquivamento do Ato de Inscrição
20/01/2022

Início de Atividade
20/01/2022

Endereço Completo
Rua PROFESSORA MARIA DOS ANJOS SANTOS, Nº 192, MONTE CASTELO-São Luís/MA- CEP65030-730

Objeto
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS
PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (SACOS PLASTICOS, MOLDURAS, EMBALAGENS EM GERAL) COMERCIO VAREJISTA
DE CALCADOS LOCACAO DE AUTOMOVIES SEM CONDUTOR INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA,
MESA E BANHO COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
(ARTIGOS DE MADEIRA, ARTIGOS DE VIDRO PARA HABITACAO) COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS SENEANTES E DOMISSANITARIOS COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE
HIGIENE PESSOAL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA E COMUNICACAO COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE RELOJOARIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICO E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTRO, LISTA E OUTROS PRODUTOS
GRAFICOS SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL SERVICOS DE ENTREGA RAPIDA OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADES
NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS CONFECAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB
MEDIDA CONFECAO DE PECAS DE VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS E AS CONFECIONADAS SOB MEDIDA COMERCIO VAREJISTA DE
LIVROS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO COMERCIO VAREJISTA
DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS
RECUPERACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS.

Porte
ME (Microempresa)

Esta certidão foi emitida automaticamente em 08/02/2023, às 06:52:11 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código GUFNDAH.

 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 
Secretário Geral

MAC2302474377

Nome Empresarial: W N PEREIRA

Natureza Jurídica: Empresário (Individual)

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: MAC2302474377

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Nº Certidão: Data da044553/23 06/03/2023 09:35:35

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei nº 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 04/07/2023.

Inscrição Estadual: CPF/CNPJ:127406999 44945573000163

Razão Social: W N PEREIRA

Telefone: (98)92423786 Município: SAO LUIS UF: MA

Endereço: RUA PROFESSORA MARIA DOS ANJOS SANTOS, 192  CEP: 65030730 - MONTE

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 13/03/2023 09:46:07



PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 CERTIDÃO NEGATIVA

Número da Certidão: 00007778482023

Validade: 12/07/2023

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA 
JURÍDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS 
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE 
28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

CNPJ: 44.945.573/0001-63 Inscrição Municipal: 3682408661

Razão Social: W N PEREIRA 

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
475120100 – COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: RUA PROFESSORA MARIA DOS ANJOS SANTOS 

Número: 192 Complemento: QUADRA 6A

Bairro: MONTE CASTELO

Município: SAO LUIS – MA CEP: 65030730

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada, 
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 14 de março de 2023 ?s 09:00, sob o código de 
autenticidade nº 9CBA082C01A67C5030E968DF8EE723DC.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em 
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NÃO E VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."

http://www.saoluis.ma.gov.br/SEMFAZ/
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: W N PEREIRA
CNPJ: 44.945.573/0001-63 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:52:40 do dia 27/02/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 26/08/2023.
Código de controle da certidão: C385.C3A2.75DA.E013
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei nº 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei nº 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 30/06/2023.

Nº Certidão: Data da015045/23 02/03/2023 07:06:52

Inscrição Estadual: CPF/CNPJ:127406999 44945573000163

Razão Social: W N PEREIRA

Telefone: (98)92423786 Município: SAO LUIS UF: MA

Endereço: RUA PROFESSORA MARIA DOS ANJOS SANTOS, 192  CEP: 65030730 - MONTE

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 02/03/2023 07:06:52



PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

NÚMERO DA CERTIDÃO: 00007870052023

Validade: 14/05/2023

CERTIFICAMOS QUE, VERIFICANDO OS REGISTROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 
CONSTATAMOS EXISTIR, NESTA DATA, PENDÊNCIAS CADASTRADAS NA INSCRIÇÃO DA PESSOA 
JURÍDICA DESCRITA ABAIXO, AS QUAIS ESTÃO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA, CONFORME O 
DISPOSTO NO ARTIGO 151 DO CTN E NOS ARTIGOS 80 E 81, DA LEI 6.289, DE 28/12/2017, 
RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL INSCREVER E COBRAR DÉBITOS 
AINDA NÃO REGISTRADOS OU QUE VENHAM A SER APURADOS.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

CNPJ: 44.945.573/0001-63 Inscrição Municipal: 3682408661

Razão Social: W N PEREIRA 

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
475120100 – COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO

Logradouro: RUA PROFESSORA MARIA DOS ANJOS SANTOS 

Número: 192 Complemento: QUADRA 6A

Bairro: MONTE CASTELO

Município: SAO LUIS – MA CEP: 65030730

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada, 
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 14 de abril de 2023 ?s 08:47, sob o código de 
autenticidade nº AD2715BD2663A50503852F588762D1C6.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em 
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NÃO É VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."

http://www.saoluis.ma.gov.br/SEMFAZ/
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaoCertidao


CERTJUDONE-SJDFRSL - 34652023
Código de validação: E2C2EE3632

Número da guia: 23057301001460234.

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento de
pessoa interessada que dando busca em nossos arquivos dos feitos das Varas Cíveis e Comércio
a partir do dia primeiro (1º) do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e treze (2013) até o dia
quatro (04) do mês de abril (04) do ano corrente, constatei NÃO EXISTIR1distribuição de pedido
de Falência, Concordata, Recuperação Judicial ou Extrajudicial ou Insolvência Civil contra W
N PEREIRA, inscrita no CNPJ  sob nº 44.945.573/0001-63. CERTIFICO finalmente que a
Secretaria Judicial de Distribuição é a única existente nesta Cidade e Termo Judiciário de São
Luís. O referido é verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente certidão na Secretaria
Judicial de Distribuição a meu cargo, no Fórum “Desembargador Sarney Costa”, nesta Cidade de
São Luís, Capital do Estado do Maranhão. Eu, Gisele Meireles Mendes, Secretária Judicial
Substituta da Distribuição, mat. 134577, consultei, digitei, subscrevo e assino digitalmente.

GISELE MEIRELES MENDES
Secretária Judicial Substituta da Distribuição de Entrância Final

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís
Matrícula 134577

1 OBSERVAÇÃO: o CNPJ e razão social constantes nesta certidão foram informados pelo solicitante. Sua titularidade deverá
ser conferida pelo interessado e destinatário. Os feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terão sua
competência vinculada às Varas Cíveis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes. As consultas foram realizadas nos sistemas
Themis PG e Processo Eletrônico Judicial (PJE) e ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIÁRIO DE
SÃO LUIS. Esta certidão terá validade de sessenta (60) dias (art. 149 do Código de Normas da CGJ) e emitida em uma única
via mediante código de Selo Eletrônico Judicial, sem rasuras e mediante assinatura eletrônica do servidor (art. 150 do Código
de Normas da CGJ c/c art.7º da Resolução-GP nº 38/2022). Esta certidão foi expedida nos termos da Resolução-GP nº
38/2022 e a autenticidade do Selo de Fiscalização Eletrônico Judicial será objeto de conferência por qualquer interessado, que
poderá consultar a validade do selo e o detalhamento dos respectivos atos praticados no sítio eletrônico do Tribunal de Justiça
do Maranhão por meio do link https://selos.tjma.jus.br, mediante o preenchimento do código de validação do selo ou através de
aplicativo leitor de QR Code.

Fórum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, São Luís/MA – CEP 65076-820 – Fone (98) 3194-5408 / 5409

 
 

Documento assinado. SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA FINAL, 10/04/2023 09:15 (GISELE MEIRELES MENDES)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís

 
CERTJUDONE-SJDFRSL - 34652023 / Código: E2C2EE3632

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

https://selos.tjma.jus.br
http://www.tjma.jus.br/validadoc.php



